Số: 15/2023/TTr-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nha trang, ngày 30 tháng 05 năm 2023

TỜ TRÌNH
V/v Sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Phát hành Sách Khánh Hòa

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Phát hành Sách Khánh Hòa

Căn cứ:

- Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Điều lệ của Công ty Cổ phần Phát hành Sách Khánh Hòa được thông qua tại ĐHĐCĐ

thường niên năm 2022 ngày 19/05/2022 và Phụ lục sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Phát

hành Sách Khánh Hoà ngày 19/12/2022;

- Theo tình hình quản lý hiện tại của Công ty:

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua việc sửa đổi Điều lệ

với nội dung như sau:

1. Lý do sửa đổi Điều lệ:

Hiện tại, do nhu cầu phát triển trong công tác quản lý, điều hành Doanh nghiệp và phù hợp

với Quy định pháp luật hiện hành.

Theo quy định tại Điều 154 Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước

CHXHCN Việt Nam thông qua và có hiệu lực từ 01/01/2021, Công ty thực hiện chỉnh sửa

nội dung Điều lệ và trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

2. Các nội dung sửa đổi:

Nội dung chi tiết nêu tại các bản dự thảo sửa đổi Điều lệ đính kèm tờ trình này.

3. Hiệu lực thi hành:

Điều lệ sửa đổi có hiệu lực kể từ ngày Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Trân trọng kính trình!

Nơi nhận

- Như trên;

- HĐQT Công ty;

- HCNS.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HĐQT